
   COMUNE   DI   MALCESINE
 

 C.A.P. 37018 
 C.F. 00601160237

 PROVINCIA DI VERONA 
 Stazione di Soggiorno 

Tel. 045. 6589911 
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI ALLA 
COLLETTIVITA'

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 440 DEL 17/07/2024

OGGETTO: FORNITURA E POSA DI OMBREGGIANTI DA POSIZIONARE PRESSO LA 
BIGLIETTERIA DEL CASTELLO SCALIGERO - SCALIGERA TENDE SRL  
CIG: B28130760B  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco pro tempore del Comune di Malcesine in data 14/05/2024, protocollo n. 8645 con 
il quale è stata prorogata la nomina dell’Ing. Francesco Misdaris quale Responsabile dell’Area “Edilizia 
Pubblica”, abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal Regolamento di Contabilità e dal 
Regolamento degli Uffici e Servizi;

RICHIAMATE:
- delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2023 esecutiva ai sensi di Legge quale recepimento della 

nota di aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato 2024-2026 approvato con 

delibera di Giunta Comunale n. 122 del 24.10.2023;

- delibera di giunta comunale n. 167 del 28.12.2023 esecutiva ai sensi di Legge ed avente ad oggetto 

"assegnazione risorse finanziarie per gli esercizi 2024-2026 ed indirizzi vari agli organi gestionali";

- delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 19.12.2022, esecutiva a sensi di legge, avente ad oggetto 

“approvazione Bilancio di previsione esercizi finanziari 2024-2026 e relativi allegati” e succ. variazioni;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione 
del PIAO - Piano Integrato Attività ed Organizzazione 2024/2026.

VISTO, inoltre, che:
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005, 

esecutiva ai sensi di legge;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
- il regolamento di disciplina dei contratti è stato approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

26 del 10.04.2007, esecutiva ai sensi di legge;
- il regolamento di contabilità armonizzata è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 

53/2017, esecutiva ai sensi di legge, e modificata con Delibera di Consiglio n. 22/20.07.2023;

PRESO ATTO che a far data dal 21.04.2023, in forza del verbale di presa in consegna anticipata ai lavori ad 
oggetto << CASTELLO SCALIGERO, RISTRUTTURAZIONE BIGLIETTERIA E SERVIZI IGIENICI 
[CUP: H28C18000040004] >>, la nuova biglietteria collocata c/o il teatro Lacaor è divenuta “operativa”;

CONSIDERATO che a seguito della rimozione della tensostruttura al teatro – giusto atto di indirizzo delibera 
Giunta Comunale n. 91 dd. 14.09.2022 – in forza delle determina Reg. Gen. n. 319 dd. 12.05.2023; rimozione 
conclusa il 07.02.2024;

RILEVATO che a seguito della sopradetta rimozione, e con maggiore evidenza con la bella stagione, occorre 
procedere con la prevista posa di ombreggianti alle finestrature della nuova biglietteria al fine di garantire le 
migliori condizioni lavorative possibili al personale ivi impiegato;   

PRESO ATTO, pertanto, la necessità di reperire O.E. idoneo a fornire e posare gli ombreggianti di cui trattasi;

DATO ATTO che dal 01 novembre 2015 il Comune di Malcesine, in seguito alle recenti modifiche al Codice dei 
Contratti pubblici (art. 33, comma 3bis) non può affidare lavori, servizi e forniture come autonoma Stazione 
Appaltante, ma dovrà svolgerli in forma associata con altri Comuni. Per adempiere a questo obbligo, in qualità 
di soci ANPCI e di ASMEL questo Ente ha aderito alla Centrale di Committenza Asmecomm con deliberazioni 
di Giunta Comunale n. 8/2015 e n. 9/2015, mediante la quale è possibile procedere all’individuazione del 
fornitore avvalendosi della sezione “Albo Fornitori e professionisti” gestita dalla stessa piattaforma;



VISTA ancora la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 30.09.2016 ad oggetto “adempimenti ai sensi 
dell’art. 37, comma 4 del D.Lgs. 18/4/2016 n° 50 – acquisto quote societarie centrale di committenza ASMEL 
Consortile a R.L. IN HOUSE”;

VISTO l’art. 7, c. 6, del D.Lgs. 165/2001, come modificato ai sensi dell’art. 46 del D.L. 112/2008, che disciplina 
il conferimento a esperti di incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo di natura occasionale o 
coordinata e continuativa e precisato che il presente incarico professionale è da ritenersi ricompreso tra gli 
appalti di servizi e progettazione e quindi escluso tra quelli di studio, consulenza e ricerca ex art. 26 bis del 
vigente Regolamento com.le sull’ordinamento degli uffici e servizi, in quanto nella fattispecie si lega all’opera 
pubblica in trattazione;

DATO ATTO che l’Art. 62, comma 1, D.lgs n. 36/2023 prevede che tutte le stazioni appaltanti possono 
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle 
soglie previste per gli affidamenti diretti; 

RICHIAMATI rispettivamente: 
- i principi generali enunciati nel Libro I, Parte I, Titolo I del D.Lgs n. 36/2023; 
- l’art.17, comma 1, D.Lgs n. 36/2023 nella parte in cui sottolinea che con il presente atto si adotta “la 

decisione a contrarre” individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli 
operatori economici ed offerte; 

- l’art, 17, comma 2, D.Lgs n. 36/2023 che richiama gli elementi essenziali che l’atto deve richiamare al 
suo interno in caso di affidamento diretto, come nel caso di specie. 

PRESO ATTO delle procedure di affidamento di cui rispettivamente:
all’art. 50, comma 1, lett. b) ove è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro;
all’art. 49, comma 6 in ordine agli incarichi di importo inferiore a 5.000 euro.

PRESO ATTO che l’Allegato I.1 al D.lgs n. 36/2023 definisce all’art.3, comma 1, lettera d), l’affidamento 
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo 
interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente 
concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1, lettera a) e b) del 
Codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo Codice”;

CONTATTATO all’uopo la ditta specializzata SCALIGERA TENDE S.r.l. con sede in Corso Milano, 122 – 
370138 VERONA – C.F./p.iva 03620090237 – operatore economico iscritto negli albi/elenchi in uso da questa 
Amministrazione – la quale ha fatto qui pervenire – in allegato 1 – relativa offerta in data 07.06.2024, Prot. n. 
10113, per un corrispettivo quale fornitura con posa in opera – escluso cablaggio elettrico – pari ad € 5.158,30 
oltre Iva 22% per un totale complessivo di € 6.293,13;

RITENUTA congrua l’offerta e pertanto ritenuto di affidare l’incarico in oggetto direttamente alla predetta ditta; 

RILEVATO che le risorse necessarie rimangono allocate così come segue:

importo
Capitolo
[imp. n.]

Piano Finanziario
Missione / 
Programma

descrizione esercizio

6.293,13 5611 2.02.01.05 5.02
Acquisto attrezzature Castello 

Scaligero
2024

RICHIAMATO il rispetto scrupoloso delle procedure di spesa previste dagli artt. 182 e ss. del D.Lgs. 267/2000 e 
dato atto che al presente provvedimento si applicheranno le disposizioni previste dall’inversione contabile 



“reverse charge” di cui all’art. 1, commi 629 e 631, della Legge 23.12.2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) ad 
integrazione dell’art. 17 del decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633;

RITENUTO il suddetto provvedimento meritevole di approvazione per le motivazioni espresse in narrativa;

VISTO l’art. 18 del D.L. 83/2012 “Amministrazione aperta” in merito ai nuovi obblighi di pubblicità;

DATO ATTO che vengono rispettate le disposizioni dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ;

Il CIG verrà rilasciato con trasmissione, tramite piattaforma Asmecomm, della scheda nella sezione ANAC, 
successivamente al perfezionamento dell’aggiudicazione, che avverrà con la presente determinazione"

TUTTO ciò premesso;

D E T E R M I N A

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione e pertanto di 
approvarle;

2. di CONFERIRE incarico ad oggetto CASTELLO SCALIGERO, NUOVA BIGLIETTERIA – 
FORNITURA CON POSA DI OMBREGGIANTI alla ditta SCALIGERA TENDE S.r.l. con sede in 
Corso Milano, 122 – 370138 VERONA – C.F./p.iva 03620090237 – in ragione dell’offerta qui pervenuta 
in data 07.06.2024 al n. 10113 di Prot. Gen. [allegato 1]; 

3. di IMPEGNARE a favore della suddetta l’importo complessivo di € 6.293,13 a valere sulla predetta 
prenotazione come a seguire: 

Capitolo
[imp. n.]

Piano Finanziario
Missione / 
Programma

descrizione esercizio

5611 2.02.01.05 05.02
Acquisto attrezzature Castello 

Scaligero
2024

4. di dare atto che la sopradetta spesa, da allocarsi nell’indicato capitolo di spesa, risulta finanziata per i tipi 
dell’AVANZO LIBERO NON VINCOLATO;

5. di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile, eventualmente per quote intermedie [acconti], entro il 
termine dei rispettivi esercizi finanziari cui riferiscono i relativi impegni, ovvero entro il 31.12.2024;

6. di esprimere ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica per l’adozione del presente provvedimento, attestando il rispetto dell’art. 9, comma 1, lett. a), sub. 2 
del dl 78/2009 e s.m.i.;



IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI 
ALLA COLLETTIVITA'

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

FORNITURA E POSA DI OMBREGGIANTI DA POSIZIONARE PRESSO LA BIGLIETTERIA DEL 
CASTELLO SCALIGERO - SCALIGERA TENDE SRL  

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO SCALIGERA TENDE FORNITURA E POSA DI OMBREGGIANTI DA 
POSIZIONARE PRESSO LA BIGLIETTERIA DEL CASTELLO SCALIGERO
CIG: B28130760B
Descrizione Capitolo: ACQUISTO ATTREZZATURE CASTELLO (CAPITOLO RILEVANTE IVA)
Numero sotto sub: 
Progressivo Fornitore: 74734
Vincolo Bilancio: 2021Y0037 AVANZO LIBERO NON VINCOLATO
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.05.999 05.02 5611 999 - Attrezzature n.a.c. 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

514 1019 6.293,13 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: SCALIGERA TENDE SRL 
Codice Fiscale: 03620090237      - P.Iva: 03620090237

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Misdaris Francesco

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO SCALIGERA TENDE FORNITURA E POSA DI OMBREGGIANTI DA 
POSIZIONARE PRESSO LA BIGLIETTERIA DEL CASTELLO SCALIGERO
CIG: B28130760B
Descrizione Capitolo: ACQUISTO ATTREZZATURE CASTELLO (CAPITOLO RILEVANTE IVA)
Numero sotto sub: 
Progressivo Fornitore: 74734
Vincolo Bilancio: 2021Y0037 AVANZO LIBERO NON VINCOLATO
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.05.999 05.02 5611 999 - Attrezzature n.a.c. 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno



514 1019 6.293,13 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: SCALIGERA TENDE SRL 
Codice Fiscale: 03620090237      - P.Iva: 03620090237

    

Note: 

Malcesine, 18/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
              f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale



DestinatarioScaligera Tende S.r.l.

COMUNE DI MALCESINE

PIAZZA STATUTO, 1 FRAZIONE:

37018 MALCESINE (VR)

Corso Milano n° 122 - 37138 Verona (VR) - Italia

Tel. 045 568089  Fax 045 8187067

e-mail: atelier@scaligeratende.it

C.F./P.Iva 03620090237  Reg. imprese 17402

Fabbricazione di articoli in materie tessili

Ns. offerta n° 344 versione n° 2 del 04/06/2024

FORNITURA E POSA TENDE BIGLIETTERIA CASTELLOOggetto:

ScontiPrezzoCod. Articolo Descrizione Q.tà

Alla C.A. di:

Valore
D  2,000RULLO B-BOX  325,00  0,00  650,00 €

Box di Larghezza 78cm X Alto 163cm con

azionamento manuale e con Tessuto polyscreen®

351 tobacco.

D  1,000RULLO B-BOX  657,00  0,00  657,00 €

Box di Larghezza 191cm X Alto 163cm con

azionamento manuale e con Tessuto polyscreen®

351 tobacco.

D  3,000KIT AUTOPORTANTE  77,10  0,00  231,30 €

GUIDE B-BOX

D  1,000TENDA A BRACCETTI  898,00  0,00  898,00 €

Box ITALIA SLIM C 59 - volant dritto- di Larghezza 191cm X SPORGENZA 

80 con

azionamento manuale e con Tessuto polyscreen®

351 tobacco.

D  4,000MOTORIZZAZIONE SOMFY IO  457,00  0,00  1.828,00 €

D  2,000TELECOMANDO MULTICANALE  97,00  0,00  194,00 €

SMOOVE IO

P  1,000POSA IN OPERA  700,00  0,00  700,00 €

ESCLUSO CABLAGGIO ELETTRICO

D  0,000VERNICIATURE E TESSUTI  0,00  0,00 €

vedi schede tecniche allegate

€ 5.158,30TOT. IMPONIBILE

Iva € 1.134,83

€ 6.293,13TOT. IVATO

MONTRESOR ALBERTO

Pagamento Bonifico - 30% Accettazione - Saldo fine lavori

Firma per accettazione

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0010113 - Ingresso - 07/06/2024 - 09:02



DestinatarioScaligera Tende S.r.l.

COMUNE DI MALCESINE

PIAZZA STATUTO, 1 FRAZIONE:

37018 MALCESINE (VR)

Corso Milano n° 122 - 37138 Verona (VR) - Italia

Tel. 045 568089  Fax 045 8187067

e-mail: atelier@scaligeratende.it

C.F./P.Iva 03620090237  Reg. imprese 17402

Fabbricazione di articoli in materie tessili

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA

1. Divieto di recesso

Al presente contratto non si applica la normativa in materia di contratti negoziati fuori dai locali 

commerciali.

Pertanto, all’acquirente non compete il diritto di recedere dal contratto (cd. ripensamento) previsto dall’art. 

4 del D.lgs. 15 gennaio 1992, n. 50. Le parti inoltre si danno atto che non è consentito tra loro il recesso 

unilaterale.

2. Modalità di pagamento

L’acquirente ribadisce che il prezzo della vendita è stato convenuto a corpo, con pagamento di un acconto 

pari al 30 % della fornitura e saldo al termine della posa in opera, Il pagamento del saldo del prezzo potrà 

essere effettuato direttamente al vettore, che ne rilascerà relativa quietanza con ciò liberando la vendi da 

ogni responsabilità conseguenziale. Il mancato totale pagamento dell'acconto da parte del compratore nei 

termini essenziali stabiliti all'accettazione dell'offerta, autorizza la venditrice a non eseguire la fornitura,

3. Caparra - acconto prezzo

Le somme, di qualsiasi entità, versate dall’acquirente alla venditrice anche in tempi diversi ma prima del 

saldo del prezzo, si intendono versate a titolo di caparre confirmatoria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

1385 G.G., per cui qualora la p arte inadempiente, dopo essere stata messa in mora, non esegua le 

proprie obbligazioni nei termini previsti, l’altra parte potrà rispettivamente, se parte venditrice, recedere 

dal contratto trattenendo la caparra ricevuta, oppure, se parte acquirente esigere il doppio della caparra 

versata, le predette somme, nel caso di risoluzione del contratto per inadempimento del compratore, non 

saranno restituite e saranno incamerate dalla  venditrice,  contestualmente alla constatazione e 

contestazione dell’inadempienza, a parziale ristoro dei danni e quindi salvo il maggior danno siccome 

convenuto al successivo art. 12. Viceversa, in ipotesi di puntuale adempimento delle obbligazioni 

contrattuali da parte dell’acquirente gli importi dal medesimo versati a titolo di caparra saranno imputati 

dalla venditrice in contro prezzo.

4. Consegna della merce

Salva espressa pattuizione contraria, la data di consegna della merce è indicativa e non perentoria 

essendo collegata all’approvvigionamento: pertanto, l’acquirente esonera sin da ora la venditrice da ogni e 

qualsiasi responsabilità per danni derivati dal ritardo nella consegna. 

Il ritardo nel versamento delle somme convenute a titolo di caparra comporta il differimento della consegna 

di un tempo pari, salvo che la venditrice non intenda risolvere il contratto per inadempimento del 

compratore, sussistendone i presupposti. Eventuali richieste di rinvio della consegna devono pervenire alla 

venditrice, che se ne riserva l’approvazione, per iscritto ed almeno quindici giorni prima della data 

convenuta per la consegna stessa, insieme al saldo dell’intero importo del prezzo convenuto.

In caso di accettazione da parte dalla venditrice della richiesta di rinvio della data della consegna come 

sopra formulata dall’acquirente questi è contestualmente tenuto al pagamento anticipato degli oneri del 

trasporto. Il magazzinaggio della merce, in conseguenza del rinvio della consegna o in conseguenza di 

qualsiasi altro motivo o causa addebitabile al compratore, può essere, a scelta della venditrice eseguito 

presso terzi depositari con costi a carico del compratore.

5. Clausola penale e diffide ad adempiere

Fatto salvo quanto contemplato dall’articolo precedente, per espresso accordo tra le parti si conviene che 

in caso di impossibilità a consegnare la merce per esclusiva colpa del compratore o di suo illegittimo 

rifiuto la venditrice avrà diritto a vedersi corrispondere a titolo di penale, una somma pari a 3% del valore 

della merce per ogni mese o frazione di mese di ritardo nella consegna.

La suddetta penale decorrerà automaticamente trascorsi gg. 15 dal termine ultimo concordato per la 

consegna e ha l’effetto di risarcire il solo danno conseguente al ritardo della consegna della merce per 

fatto del compratore, salvi ed impregiudicabili, quindi, i maggiori danni in caso di risoluzione del contratto 

da parte della venditrice.

La venditrice, qualora il compratore dopo essere stato diffidato ad adempiere alle proprie obbligazioni, non 

le esegua nel termine previsto, avrà espressa facoltà di porre in vendita presso i propri locali commerciali 

senza particolari formalità la merce non potuta consegnare, trattenendo il prezzo così ricavato a titolo di 

risarcimento, parziale o totale, dei danni subiti, dandone dell’avvenuta vendita immediata comunicazione al 

compratore.

7. Modifiche del contratto

Eventuali modifiche del contratto dopo il versamento dell'acconto/caparra, debbono essere richieste dal 

compratore alla venditrice , che ha facoltà di accettarle o respingerle  entro il termine perentorio di 5 

giorni dalla sottoscrizione del contratto.

8. Controllo misure

La venditrice declina ogni e qualsiasi responsabilità per la comunicazione di misure che si rivelino 

errate e non sarà tenuta a modifiche o sostituzioni della merce. 

9. Montaggio

Nel montaggio di tendaggi interni od esterni si intendono sempre esclusi gli allacciamenti elettrici. 

L’acquirente si obbliga a predisporre o correggere l’allineamento delle pareti (angoli, pareti dirette, 

ecc.) per la perfetta aderenza dei vari elementi. Nessun adattamento dei tendaggi a pareti/soffitti non 

perfettamente in linea ed a piombo o che presentino sporgenze o angoli fuori squadra, potrà essere 

preteso a carico della venditrice se emersi  durante la posa in opera.

10. Variazione di domicilio

L’acquirente si impegna a comunicare entro otto giorni a mezzo lettera raccomandata, salvo anticiparlo 

telefonicamente, la variazione della propria residenza o domicilio. In mancanza, ogni successiva 

comunicazione o notifica di atti sarà validamente effettuata presso la Casa Comunale del Comune di 

San Martino Buon Albergo, ove il compratore sin da ora per tale previsione, e ai soli fini del presente 

contratto elegge il suo domicilio.

11. Risoluzione per inadempimento e diffida ad adempiere

Nel caso di risoluzione del presente contratto per inadempimento dell’acquirente, questi si obbliga sin 

da ora a risarcire il danno patito dalla venditrice, sia sotto la specie del danno emergente che sotto la 

specie del lucro cessante in misura non inferiore al 30% dell’importo complessivo del contratto, tenuto 

conto, in ipotesi di rifiuto di ritiro della merce, del mancato utile, del costi di trasporto e di 

magazzinaggio. La previsione della clausola penale, di cui all’art. 5 del presente contratto non esclude 

che la venditrice possa esercitare il diritto di risolvere il contratto per inadempimento del compratore, al 

fine di chiedere il ristoro dei maggiori danni. In tal caso la risoluzione avrà luogo di diritto se alla 

scadenza del termine stabilito per la consegna o di altro successivamente previsto nella diffida ad 

adempiere da effettuarsi a mezzo lettera raccomandata A.R., il compratore non si presenti per ritirare la 

merce non potuta consegnare per sua colpa, ovvero la rifiuti.

12. Vizi, difetti e difformità della cosa venduta

La parte venditrice garantisce l’assenza di vizi, difetti o difformità della cosa venduta, ai sensi dell’art. 

1490 e seg. del Codice Civile, e comunque nei limiti di normale tolleranza stabiliti dagli usi.

L’onere della prova di pretesi vizi, difetti e difformità della cosa venduta è ad esclusivo carico del 

compratore ed i pretesi vizi, difetti e difformità debbono essere denunziati alla venditrice entro e non 

oltre otto giorni dalla data di consegna, in quanto normalmente riconoscibili. La  venditrice,  si  riterrà  

fondata  la  denuncia,  procederà  alla  eliminazione del vizio, difetto e difformità, ovvero a sua 

insindacabile discrezionalità, alla sostituzione della merce nel termine di gg. 60 dal riconoscimento, ma 

senza l’obbligo  di  indennità  o  risarcimento  danni,  salvo  pattuire  una  eventuale riduzione del prezzo 

della cosa fallata.

13. Solidarietà delle obbligazioni

Gli acquirenti riconoscono e dichiarino che le obbligazioni scaturenti dal presente contratto vengono 

assunte solidamente ed illimitatamente tra loro, con espressa rinuncia alla sussidiarietà e di viabilità 

delle responsabilità anche in deroga degli art. 189 e 190 C.C.

14. Foro competenze

Per espresso accordo delle parti si conviene che per qualsiasi contestazione o controversia relativa alla 

interpretazione e/o esecuzione del presente contratto è sempre competente, in concorrenza con gli 

eventuali altri previsti per legge, il foro di Verona.

15. Rinvio alla disciplina generale

Per quanto non previsto dal presente contratto si rinvia alla disciplina generale in materia regolata dal 

codice civile.

17.DECRETO LEGGE 30 Aprile 2019 n°34

Questo preventivo/ offerta/ proposta esclude che la ditta Scaligera Tende S.r.l. assuma come forma di 

pagamento l’opzione attribuita dal Decreto Legge 34/2019 ( Decreto Crescita) per la cessione del 

credito fiscale per gli interventi di efficienza energetica ( Ecobonus) per uno sconto equivalente in 

fattura, non avendo la ditta Scaligera Tende S.r.l. certezza di capienza fiscale da utilizzare in tal senso 

ed a tal fine. Pertanto, con l’accettazione di questa offerta/ preventivo/ proposta il cliente con piena 

consapevolezza dell’intero prezzo da pagare rinuncia espressamente all'opzione attribuitagli dalla legge 

34/2019 per la trasformazione del credito fiscale (Ecobonus) in sconto fattura. Resta invariata 

l’opzione di scelta della detrazione fiscale da attuarsi in 10 anni come previsto dalla legge di 

bilancio 2019 per l’Ecobonus.

Firma Acquirente __________________________

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0010113 - Ingresso - 07/06/2024 - 09:02



Scaligera Tende S.r.l.

Corso Milano n° 122 - 37138 Verona (VR) - Italia

Tel. 045 568089  Fax 045 8187067

e-mail: atelier@scaligeratende.it

C.F./P.Iva 03620090237  Reg. imprese 17402

Fabbricazione di articoli in materie tessili

CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

   
Il sottoscritto COMUNE DI MALCESINE nato a ___________________il ____________________CF  00601160237 

Residente a MALCESINE(VR) PIAZZA STATUTO, 1 FRAZIONE: , Tel.0456589911 Cell.  

ACCONSENTE ai sensi e per gli effetti degli artt. 13 e 23 del D.Lgs. n. 169/2003, con la sottoscrizione del presente 

modulo, al trattamento dei dati personali secondo le modalità e nei limiti di cui all'informativa allegata.

Letto, confermato e sottoscritto

Li________________ ____________________________________Firma del dichiarante (per esteso e leggibile)

INFORMATIVA EX ART. 13 DEL D.LGS. N. 196/2003 Gentile Signore/a, Desideriamo informarLa che il D.Lgs. n. 196 del 

30 giugno 2003 (“Codice in materia di protezione dei dati personali ”) prevede la tutela delle persone e di altri soggetti 

rispetto al trattamento dei dati personali. Secondo la normativa indicata, tale trattamento sarà improntato ai principi di 

correttezza, liceità e trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti. Ai sensi dell ’articolo 13 del D.Lgs. n. 

196/2003, pertanto, Le forniamo le seguenti informazioni: 

1. I dati da Lei forniti verranno trattati per le seguenti finalità: Esecuzioni Contrattuali 

2. Il trattamento sarà effettuato con le seguenti modalità : manuale e informatizzato 

3. Il conferimento dei dati è obbligatorio per poter eseguire le attività contrattuali e l ’eventuale rifiuto di fornire tali dati 

potrebbe comportare la mancata o parziale esecuzione del contratto e la mancata prosecuzione del rapporto.

4. I dati non saranno comunicati ad altri soggetti, né saranno oggetto di diffusione. I dati in questione non saranno 

comunicati ad altri soggetti 

5. Il titolare del trattamento è: Scaligera Tende S.r.l. di Montresor A. & Gennari F. - Corso Milano 122 - 37138 - Verona 

6. Il responsabile del trattamento è Montresor Alberto Legale rappresentante

7. In ogni momento potrà esercitare i Suoi diritti nei confronti del titolare del trattamento, ai sensi dell ’art. 7 del D.Lgs. n. 

196/2003.

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0010113 - Ingresso - 07/06/2024 - 09:02


